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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest zamknięcie ładunków miotających,
umieszczonych w ogonach pocisków, uzu¬
pełniających ich skorupę przez nadanie
im najodpowiedniejszego kształtu bali¬
stycznego. Ponieważ szybkość początkowa
takich pocisków jest regulowana przez wy¬
puszczanie gazów prochowych z komory
ładunkowej, to spalanie się ładunku mio¬
tającego w ogpńie pocisku powinno być zu¬
pełne. W celu uniknięcia uszkodzenia ogo¬
na pocisku należy po osiągnięciu określo¬
nego ciśnienia gazów prochowych we¬
wnątrz ogona pocisku umożliwić ich od¬
pływ do komory nabojowej broni palnej,
co zapewnia odpowiednie zamknięcie ła¬

dunku miotającego. Te zamknięcia zamy¬
kające w ogonie otwory wylotowe stano¬
wią zwykle papierowe lub blaszane tuleje,
które przy określonym ciśnieniu,gazów pro¬
chowych zostają uszkodzone lub rozerwa¬
ne, tak iż otwierają wypływ tych gazów
z ogona pocisku. Znane urządzenia mają tę
wadę, że w pewnych przypadkach wyrzu¬
cane na zewnątrz kawałki tych zamknięć
są szkodliwe.

Wadę tę usuwa wynalazek niniejszy,
według którego ładunek miotający jest za¬
mknięty bezpośrednio w ogonie pocisku za
pomocą korka, płytki, miseczki lub podob¬
nego narządu, które przy określonym ciś^1
nieniu gazów prochowych proesuwają się



lub odkształcają się, tak iż wypływ gazów
prochowych do komory nabojowej broni
palnej jest umożliwiony, przy czym żadne
kawałki narządów przykrywających ładu¬
nek miotający nie są wyrzucane z ogona
na zewnątrz.

Na rysunkach przedstawiono przykła¬
dy; wykonania przedmiotu wynalazku.

Na fig. 1 jest ^przedstawione szczelne
zamknięcie ładunku miotającego 1 w ogo¬
nie 2 pocisku za pomocą wkręconej w ten
ogon płytki 3. Otwory wylotowe U są otwar¬
te. Gdy ciśnienie gazów prochowych osią¬
ga pewną określoną wysokość, to gwint 5
zostaje uszkodzony, a płytka 3 wyrzucona
w kierunku osiowym, wskutek czego zo¬
staje umożliwiony przepływ gazów procho¬
wych przez otwory U do komory nabojowej
broni palnej.

Na fig. 2 jest uwidocznione zamknięcie
ładunku miotającego 1 w ogonie 2 za po¬
mocą łuski, posiadającej stosunkowo moc¬
ne dno 6 i słabe ścianki 7. Gdy ciśnienie
gazów prochowych osiąga pewną wyso¬
kość, odkształcają się ścianki 7 łuski, a dno
6 przesuwa się do przodu, tak iż otwory U
zostają otwarte.

Według fig. 3 łuska jest wytłoczona z
blachy, przy czym kołnierz jej 8 zaciśnię¬
ty jest między górnym brzegiem ogona 2
i dnem 9 skorupy 10 pocisku. Przepływ ga¬
rów ^prochowych przez otwoiry U zostaje
umożliwiony po odkształceniu się jej ścia¬
nek 7,

W przykładzie wykonania według fig.
4 łuska ma kształt stożkowy. Pod ciśnie¬
niem gozów prochowych odkształca się ona
częściowo w kierunku osiowym, a częścio¬
wo w kierunku promieni i umożliwia w ten
sposób przepływ gazów1 prochowych ładun¬
ku miotającego 1 do komory nabojowej
broni palnej.

Według fig. 5 zamknięcie stanowi dają¬
ca się odkształcać płytka metalowa 11.
Płytka jest dociśnięta do występu 13 ogo¬
na 2 za pomocą występu 14 na dnie skoru¬

py 10 pocisku. Ciśnieniem gazów procho¬
wych zostaje płytka 11 wygięta na wystę¬
pie 14 w położenie uwidocznione linią kre¬
skowaną i umożliwia w ten sposób prze¬
pływ gazów prochowych ładunku miotają¬
cego 1 otworami 4 do komory ładunkowej
broni.

Na fig. 6 jest uwidoczniona łuska 6,
wtłoczona w ogon pocisku, której ścianki
7 zamykają otwory 4. Wskutek tego wtło¬
czenia przeciwstawia ona pewien opór
przesuwowi w kierunku osiowym.

Na fig. 7 zamknięcie ładunku miotają¬
cego 1 w ogonie 2 pocisku stanowi płytka
11, przylegająca do nasady 17 dna poci¬
sku, zaopatrzonej w otwory. Pod ciśnie¬
niem gazów prochowych płytka zostaje
przecięta, co umożliwia przepływ gazów
prochowych ładunku miotającego 1 przez
otwory 19 i otwory wylotowe 4 do komo¬
ry nabojowej broni palnej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zamknięcie ładunków miotających,
umieszczonych w ogonach pocisków, zna¬
mienne tym, że ładunek miotający jest z
góry zakryty wkręconą w ogon pocisku
płytką, przy czym otwory wylotowe ogona
znajdują się powyżej płytki, która pod ciś¬
nieniem gazów prochowych po zniszczeniu
gwintu (5) przesuwa się do przodu, umoż¬
liwiając przepływ garów prochowych na
zenwątrz bez wyrzucania jakichkolwiek
cząsteczek zamknięcia na zewnątrz ogona
pocisku.

2. Zamknięcie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że ładunek miotający jest z
góry zakryty dnem łuski cylindrycznej lub
stożkowej, przy czym otwory w ogonie po¬
cisku znajdują się naprzeciwko jej ścia¬
nek, tak iż po deformacji ścianek otwory
zostają otwarte.

3. Zamknięcie według zastrz. 2, zna¬
mienne tym, że łuska, zakrywająca ładu¬
nek miotający, posiada kołnierz, zaklesz¬
czony między ogonem a dnem pocisku.
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4. Odmiana zamfknięcia według zastrz.
1, znamienna tym, że ładunek miotający
jest zakryty dającą się odkształcać płytką,
którą do występu w ogonie pocisku przyci¬
ska występ dna pocisku, tak iż po strzale
brzegi tej płytki zostają zagięte na tym
występie i w ten sposób umożliwiają prze^
dostawanie się gazów prochowych do ko¬
mory nabojowej broni palnej.

5. Odmiana zamknięcia według zastrz.
2, znamienna tym, że ładunek miotający
jest z góry zakryty łuską, której dno jest
skierowane do góry, a ścianki otaczają ła¬
dunek miotający i przykrywają otwory

wylotowe ogona pocisku, przy czym łuska
ta jest w ogon wciśnięta.

6. Odmiana zamknięcia według zastrz.
4, znamienna tym, że dno pocisku posiada
nasadę, zaopatrzoną w otwory, która naci¬
ska na płytkę, przykrywającą z góry ładu¬
nek miotający.

A k c i o v a spolećnost
dr ive ś k o d o v y z a v o d y

v P 1 z n i
Bohdan Pantoflićek

Zastępca: inż. F. Winnicki
rzecznik patentowy
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